境界測量の与点とした基準点が国土地理院の審査を受けた場合には、審査書を添付する。

基準点測量の精度を第三者が審査したことを確認するもの。

・測量法第41条により審査された旨の記載
など

測量法第４１条に基づいて、境界測量の与点とした基準点（補助基準点は除く）が国土地理院の審査を受けた場合には審査書を添付する。

記載例⑦
○○国地関公発第○○号

平成○年○月○日

審　査　書

○○地方整備局　○○事務所
○○事務所長○○○○　殿
国土地理院長　印
平成○年○月○日付け○○○○号で提出された測量成果等の写しについて測量法（昭和24年法律第188号）第41条第1項の規定により審査したので通知します。

測量成果の名称

３級基準点測量

審査結果

本成果は、当該作業規程に定める精度を充分有するものである。

審査概要

審査は提出された成果等を用いて基本的事項全般の精度確認を行った。

所　見

特になし。

	用地測量で作成した境界点間距離の精度管理表を添付する。

境界測量の精度を確保するため、境界点間の誤差を確認するもの。

国土交通省公共測量作業規程により様式が定まっている。

指定申請する筆が含まれていれば、用地測量の業務において作成した境界点間距離の精度管理表をそのまま添付する。

３．留意事項

２．必要事項

２．記載例⑧（境界点間距離の精度管理表）

２．記載例⑦（測量法第41条の規定による審査書の写し）

３．留意事項

２．必要事項

１．趣旨、目的

１．趣旨、目的

PAGE